

Social- och omsorgsförvaltningen
Frida Hjertstedt

2023-05-11

Dnr ÄN 2022-321

Äldrenämnden

Föreningsbidrag 2023

Förslag till äldrenämndens beslut

1. Aktivitetsbidrag för hösten 2023 beviljas enligt social- och omsorgsförvaltningens förslag.

Ärende

Äldrenämnden delar årligen ut föreningsbidrag till föreningar som ligger inom nämndens ansvarsområde.

Totalt 1 000 000 kronor är avsatta att användas till föreningsbidrag för år 2023.

Sedan tidigare har äldrenämnden betalat ut följande föreningsbidrag för 2023:

- Grund o medlemsbidrag: 588 960 kronor
- Särskilt aktivitetsbidrag: 80 000 kronor
- Aktivitetsbidrag: 217 900 kronor

För andra halvåret har tolv (12) föreningar ansökt om Aktivitetsbidrag. Förslaget är att nio (9) föreningar tilldelas aktivitetsbidrag och att tre (3) inte tilldelas något aktivitetsbidrag.

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att 88 400 kronor fördelas till aktivitetsbidrag enligt bilaga 1.

Utifrån Social- och omsorgsförvaltningens förslag kvarstår 24 740 kr av den totala budgeten.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Aktivitetsbidrag hösten 2023.docx

Bilaga 1 – Förslag fördelning aktivitetsbidrag hösten 2023.pdf

Bakgrund

Äldrenämnden delar varje år ut föreningsbidrag till ideella föreningar i Linköping som har verksamhet inom nämndens ansvarsområde. Föreningsbidraget består av tre delar; *grund- och medlemsbidrag, särskilt aktivitetsbidrag och aktivitetsbidrag.*

Grund- och medlemsbidrag:

Grund- och medlemsbidrag är tänkt att stimulera föreningslivets grundverksamhet som styrelsemöten, medlemsaktiviteter, porto, administration, marknadsföring och liknande. Grundbidraget är satt till 4000 kr och medlemsbidraget är 35 kronor för varje betalande medlem som är över 65 år och bosatt i Linköpings kommun. Föreningarna har i sina ansökningar redovisat antalet medlemmar som de söker medlemsbidrag för. I det fall det ifyllda medlemsantalet inte har stämt överens med intyget över antal medlemmar så har beräkningen gjorts utifrån intyget.

Äldrenämnden har betalat ut 588 960 kronor i grund och medlemsbidrag 2023 till 47 olika föreningar.

Särskilt aktivitetsbidrag:

Särskilt aktivitetsbidrag kan sökas av en lokal samorganisation som är en paraplyorganisation för ett antal medlemsföreningar. Bidraget ska användas till verksamhet som stödjer medlemsföreningarna.

Det särskilda aktivitetsbidraget utgör 8 % av de medel som årligen avsätts till föreningsbidrag inom äldrenämnden och fördelas sedan i förhållande till antalet medlemsföreningar som samorganisationen stödjer.

Äldrenämnden har betalat ut 80 000 kr i särskilt aktivitetsbidrag 2023 till två (2) samorganisationer.

Aktivitetsbidrag:

Aktivitetsbidrag kan sökas om vid två tillfällen under året och aktiviteterna ska rikta sig till andra än de egna medlemmarna. Syftet är att motverka isolering och ensamhet samt främja delaktigheten i samhället för personer 65 år eller äldre i Linköpings kommun. Samt ge förutsättningar för ett aktivt socialt liv, gemenskap och sociala kontakter genom att stödja hälsofrämjande insatser för att fysiskt, psykiskt och socialt höja välbefinnandet.

Äldrenämnden har tilldelat tretton (13) föreningar aktivitetsbidrag för första halvåret 2023 och sju (7) föreningar för helåret 2023 med totalt 217 900 kronor.

För andra halvåret har tolv (12) föreningar ansökt om Aktivitetsbidrag.

Social- och omsorgsförvaltningens förslag är att nio (9) föreningar tilldelas aktivitetsbidrag. Förslaget är att tre (3) föreningar inte tilldelas något aktivitetsbidrag. De som inte tilldelas något aktivitetsbidrag är de föreningar som inte i sin ansökan uppfyller stadgarna för föreningsbidrag. Det kan till exempel vara att ansökt belopp innefattas i grund- och medlemsbidraget och är redan ersatt eller bara redovisar planering för aktiviteter riktade till egna medlemmar.

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att 88 400 kronor fördelas till aktivitetsbidrag enligt bilaga 1.

Utifrån Social- och omsorgsförvaltningens förslag kvarstår 24 740 kr av den totala budgeten

Ekonomiska konsekvenser

Totalt 1 000 000 kronor är avsatta av budget att användas till föreningsbidrag för år 2023.

Grund och medlemsbidrag, det särskilda aktivitetsbidraget och aktivitetsbidraget för 2023 som äldrenämnden beslutade om 2022-12-21 betalades ut under januari 2023.

Utbetalning av aktivitetsbidraget för andra halvåret kommer ske under juni/juli 2023.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Majoriteten av medlemmarna i de sökande föreningarna är kvinnor, men det finns variationer mellan föreningarna.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är ej påkallad.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:
Frida Hjertstedt, KOU äldre